CCCOOOMMMPPPOOONNNEEENNNTTTEEESSS   NNNEEEUUUMMMAAATTTIIICCCOOOSSS
SEICOM S.L. C/ Modolell nº 39 – 08021 BARCELONA
TFNO.: 93.241.15.66 FAX.: 93.414.61.99 comercial@seicomsl.es‐www.seicomsl.es
FILTROS DE LINEA
ELEMENTOS FILTRANTES EQUIVALENTES
SEPARADOR DE CONDENSADOS
FILTROS DE LINEA                           ELEMENTOS FILTRANTES                            SEPARADOR
GRADOS DE FILTRACIÓN: (ISO 8573.1)

• ROSCA DE CONEXIÓN: ¼” GAS‐BRIDA DE 4 CONEXIONES ( F4 ).
• RANGO MÁXIMO: DE 4 A 12 BAR/DIFERENCIAL : AJUSTABLE.
• VÁLVULA DE DESCARGA INCORPORADA ( EV 2S ).
• CONEXIÓN ELECTRICA: PG 11.5
SERIE MDR 3‐TRIFÁSICOS:
• MANDO MANUAL PARA PARO/MARCHA ( EA ).
• CONTACTO: N.C ( 3 FASES ) ‐PODER DE CORTE: 7,5 KW.
• ROSCA DE CONEXIÓN: ¼” ó ½” GAS‐BRIDA DE 1 ó   4 CONEXIONES ( F4 )
• RANGO MÁXIMO:  4 A 11 BAR/6‐16 BAR/7.5‐25 BAR/12‐35 BAR.
• DIFERENCIAL : AJUSTABLE.
• VÁLVULA DE DESCARGA INCORPORADA ( EV 3S ).
• *OPCIÓN: GUARDAMOTOR TÉRMICO DE 2.00  HASTA 24.00 A.
• CONEXIÓN ELÉCTRICA: PG 13,5.
ARTICULO ROSCA RANGO MÁXIMO REFERENCIA
MDR2/11+EA+F4+EV2+2 PG ¼” GAS‐H 4‐12   BAR S213789
MDR3/11+EA+F4+EV3+2 PG ¼  GAS‐H 4‐11   BAR S222255
MDR3/16+EA+F4+EV3+2 PG ¼” GAS‐H 6‐16   BAR S222095
MDR3/25+EA+F4+EV3+2 PG ½”GAS‐H 7.5‐25 BAR S212379
MDR3/35+EA+F4+EV3+2 PG ½”GAS‐H 12‐35  BAR S229728
ACCESORIOS :
Válvulas de descarga , válvula de descarga para arranque difícil ,  prensaestopas, bobinas de baja
tensión….
TERMICOS MDR 3
SK R3/4.0 2.5 a 4.0 A
SK R3/6.30 4.0 a 6.3 A
SK R3/10.0 6.3 A 10.0
SK R3/16.0 10.0 a 16.0 A
SK R3/20.0 16.0 a 20.0 A
SK R3/24.0 20.0 a 24.0 A
PRESOSTATOS DE MANDO PARA COMPRESORES DE AIRE
SERIE MDR 4‐TRIFÁSICOS:
• MANDO MANUAL PARA PARO/MARCHA ( EA ).
• CONTACTO: N.C.‐PODER DE CORTE: 4 KW.